

**Lucrări de reparație și termoizolarea
fațadelor s.Ecaterinovca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-1**Lucrari de reparatia****Valoarea de deviz 405 317,89 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	3,6000	775,360	2 791,296
2	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	50,0000	56,865	2 843,250
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	18,0000	69,620	1 253,160
4	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabit, exclusiv demontarea scheletului metalic si sortarea materialelor recuperabile	m2	29,0000	24,785	718,765
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	0,4000	775,360	310,144
6	RpDB37B	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe binder, covoare si mortare asfaltice la rece	m2	1,8000	25,480	45,864
7	TsC61C	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu	100 m3	0,0550	768,509	42,268

1	2	3	4	5	6	7
		descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 3				
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	10,0000	6,750	67,500
		<i>Total</i>	Lei			8 072,247
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				8 072,247 7 900,464
		2. Termoizolarea fatadelor				
9	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	50,0000	138,355	6 917,750
10	CP30D1	Etansarea rosturilor pe conturul timplariei cu deseuri de vata minerala si chit la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea peste 35 m	m	97,0000	43,420	4 211,740
11	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2	278,0000	508,635	141 400,530
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	307,0000	21,630	6 640,410
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	278,0000	259,092	72 027,576
14	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm	m2	29,0000	324,364	9 406,556

1	2	3	4	5	6	7
		grosime				
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	25,0000	174,200	4 355,000
16	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	50,0000	43,365	2 168,250
		<i>Total</i>	Lei			247 127,812
		Total Termoizolarea fatadelor Inclusiv salariu				247 127,812 67 138,760
		3. Praguri				
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	66,8000	21,580	1 441,544

1	2	3	4	5	6	7
18	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	66,8000	371,995	24 849,266
19	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	20,0000	205,082	4 101,640
		<i>Total</i>	Lei			30 392,450
		Total Praguri Inclusiv salariu				30 392,450 11 374,272

		Total	Lei	285 592,52
		Asigurari sociale si medicale	24 %	20 739,24
		Cheltuieli de transport	3 %	5 950,88
		Cheltuieli directe		312 282,64
		Cheltuieli de regie	4 %	12 491,31
		Beneficiu de deviz	4 %	12 990,96
		Total		337 764,91
		TVA	20 %	67 552,98
		Total deviz: Inclusiv salariu	405 317,89	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

